ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-LĐTBXH Bình Lương, ngày      tháng 6 năm 2024

V/v rà soát, thống kê, tổng hợp lao

động có nhu cầu đào tạo nghề trình

độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng

thuộc Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi.

Kính gửi: 6 thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 1311/UBND-LĐTBXH ngày 03/6/2024 của UBND

huyện Như Xuân về việc rà soát, thống kê, tổng hợp lao động có nhu cầu đào tạo nghề

trình độ sơ cấp, đào tạo dưới 3 tháng thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế -

xã hội, vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

Chủ tịch UBND xã Bình Lương yêu cầu các đồng chí trưởng thôn thực hiện rà

soát, thống kê, tổng hợp và lập danh sách đối tượng đăng ký tham gia học các lớp đào

tạo nghề, cụ thể như sau:

1. Đối tƣợng học nghề: Người lao động là người dân tộc thiểu số, người lao động

là người dân tộc Kinh thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo sinh sống ở vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi.

2. Các đồng chí trưởng thôn tổng hợp báo cáo danh sách, có kèm đơn của lao

động tham gia đăng ký học nghề (theo Phụ lục và đơn đăng ký học gửi kèm) nộp về

UBND xã trƣớc ngày 17/6/2024. Nếu trường hợp thôn không có lao động nào có nhu

cầu đăng ký học nghề thì trưởng thôn báo cáo bằng văn bản nộp về ủy ban xã (qua đ/c

Lê Hồng Hiệp – công chức VH-LĐTHXH).

Chủ tịch UBND xã Bình Lương yêu cầu các thôn nghiêm túc triển khai, thực

hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT ĐU, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (c/đ);

- 6 thôn (t/h);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

PHỤ LỤC: DANH MỤC NGHỀ ĐÀO TẠO

TRÌNH ĐỘ SƠ CẤP, ĐÀO TẠO DƢỚI 03 THÁNG

STT

Danh mục nghề đào tạo

Ghi chú

I NHÓM NGHỀ NÔNG - LÂM - THỦY SẢN

1 Trồng cây ăn quả

2 Trồng rau an toàn

3 Sản xuất, kinh doanh giống cấy lâm nghiệp

4 Nuôi và phòng trị bệnh cho gà

5 Nuôi và phòng trị bệnh cho lợn

6 Nuôi và phòng trị bệnh cho trâu, bò

7 Trồng tre lấy măng

8 Thú y

9 Nuôi ong mật

II NHÓM NGHỀ CÔNG NGHIỆP – XÂY DỰNG

10 Sửa chữa xe máy

11 Sửa chữa điện nước

12 Điện dân dụng

III NHÓM NGHỀ TIỂU THỦ CÔNG NGHIỆP

13 Đan lát thủ công (mây tre đan, mây giang)

14 Sản xuất hàng thủ công mỹ nghệ từ bèo tây, bẹ chuối, cói..

15 Dệt thổ cẩm

16 Đan thảm cói mỹ nghệ

IV NHÓM NGHỀ DỊCH VỤ

17 Vi tính văn phòng

18 Nghiệp vụ lễ tân

  19 Nghiệp vụ nhà hàng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ HỌC NGHỀ

Họ và tên:..................................................................................      Nam,      Nữ

Sinh ngày…… tháng…..năm ……. Dân tộc: ………………..Tôn giáo:........................

Số CMTND/CCCD:……………………Ngày cấp:...................Nơi cấp:………………

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú:.....................................................................................

Chỗ ở hiện tại:..................................................................................................................

Trình độ học vấn..............................................................................................................

Điện thoại liên hệ:............................................................................................................

Thuộc đối tượng
1
:………………………………………………………………………..

Nay tôi làm đơn đăng ký học nghề.

- Nghề đăng ký học: .......................................................................................................

- Trình độ đào tạo:    Sơ cấp  Dƣới 03 tháng

- Dự kiến việc làm sau khi học:

      Tự tạo việc làm

       Được doanh nghiệp, đơn vị bao tiêu sản phẩm

       Được doanh nghiệp, người sử dụng lao động ký hợp đồng lao động

      Đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài

Nếu được tham gia lớp học, tôi xin chấp hành nội quy lớp học, quy định của cơ sở

đào tạo nghề nghiệp.

Tôi xin cam đoan những thông tin trên hoàn toàn đúng sự thật, nếu có gì không đúng,

tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm./.

Xác nhận của UBND cấp xã

Xác nhận Ông (bà)…………………… có hộ khẩu

thường trú và thuộc diện đối tượng như trên.

TM. UBND xã Bình Lƣơng

(Ký tên và đóng dấu)

………., ngày …. tháng … năm 2024

Ngƣời viết đơn

(Ký, ghi rõ họ và tên)

1 CTMTQG Giảm nghèo bền vững: Đề nghị ghi rõ đối tượng là lao động thuộc hộ nghèo hoặc hộ cận nghèo hoặc hộ mới

thoát nghèo.

CTMTQG Phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và MN: Đề nghị ghi rõ đối tượng là người DTTS hoặc người lao

động là người dân tộc kinh thuộc hộ nghèo/hộ cận nghèo sinh sống ở vùng đồng bào DTTS và MN.

CTMTQG Xây dựng NTM: Đề nghị ghi rõ đối tượng là lao động nông thôn.

DANH SÁCH

Lao động tham gia học lớp nghề ………………………………

Số

TT

Họ và tên

Ngày, tháng, năm sinh  Đối tƣợng (ghi đúng đối tƣợng tham

gia học  CTMTQG - DTTS MN)

Nơi đăng ký

HKTT/tạm trú

(thôn, xã)

Ghi

chú

Nam Nữ Dân tộc

(ghi rõ

tên dân

tộc)

 Ngƣời

Kinh

thuộc

hộ

nghèo

 Ngƣời

Kinh

thuộc

Hộ cận

nghèo

Khuyết

Tật

 1

 2

 3

 4

 …

            Ngày …. tháng …. năm 2024

             TRƢỞNG THÔN

                        (ký, ghi rõ họ tên)

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-06T16:48:49+0700

		2024-06-06T18:01:51+0700

		2024-06-06T18:02:12+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-06T18:03:06+0700